
polityk, programów i strategii, uchwał rady 
powiatu i budżetu obywatelskiego.
 W istocie te dwie uchwały stanowią 
o tym, czy zarząd powiatu ma nadal dzia-
łać, czy też nie. Nieudzielenia zarządowi 
absolutorium jest równoznaczna ze złoże-
niem wniosku o jego odwołanie. Podobnie 
jest w przypadku niepodjęcia uchwały 
o udzieleniu wotum zaufania. W takim 
przypadku oznacza to faktycznie podjęcie 
uchwały o nieudzieleniu zarządowi wotum 
zaufania, a to przynosi skutek taki sam jak 
nieudzielenie zarządowi absolutorium, czyli 
fakt ten jest równoznaczny ze złożeniem 
wniosku o jego odwołanie.
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Takie decyzje podjęła Rada Powiatu 
Strzeleckiego na ostatniej sesji, 26 

czerwca. To najważniejsze dla organu 
wykonawczego, czyli właśnie Zarządu 
Powiatu uchwały.

 Udzielenie absolutorium oznacza stwier-
dzenie prawidłowości jego działania finan-
sowego i brak zastrzeżeń do prowadzonej 
przez zarząd gospodarki finansowej. Jed-
nogłośnie Rada Powiatu udzieliła również 
wotum zaufania Zarządowi po przedsta-
wieniu „Raportu o stanie Powiatu Strzele-
ckiego”. Ten dokument obejmuje podsumo-
wanie działalności zarządu powiatu w roku 
poprzednim, w szczególności realizację 

Zarząd Powiatu z absolutorium i wotum zaufania

Zwolnienia dostali już wszyscy

Ponad 900 tysięcy na naszych drogach

Decyzja o likwidacji Walcowni Rur 
Andrzej w Zawadzkiem ogłoszona 

została przez Zarząd Alchemii SA 
21 maja. Zapowiadano, że pierwsze 
wypowiedzenia umów pracownikom 
zostaną wręczone 10 czerwca. Tak 
się nie stało, więc wszyscy mieli na-
dzieję, że informacje o rozmowach 
z potencjalnymi inwestorami, któ-
re do nas docierały, zostaną jed-
nak sfinalizowane i do zwolnień nie 
dojdzie. Dziś sytuacja jest jasna: 
wypowiedzenia dostali wszyscy za-
trudnieni w największym zakładzie 
w Zawadzkiem.

 Pamiętacie, jak kilka lat temu informowa-
liśmy, o tym, że w kasie naszego starostwa 
jest już terminal, i można już płacić kartą? 
Świat się zmienia, w nasz urząd wraz z nim. 
Teraz za wszystkie usługi z których moż-
na skorzystać w Starostwie Powiatowym 
w Strzelcach Opolskich, np. rejestrację 
pojazdu, wydanie prawa jazdy, udostęp-
nianie materiałów zasobu geodezyjnego 
i kartograficznego, wydawanie wypisów 
i wyrysów, wydanie karty wędkarskiej czy 
innych – można też płacić BLIKiem. Taką 
możliwość mamy od 20 czerwca.
 Ci, którzy tę metodę płatności stosują tak 
długo, jak jest dostępna w naszym kraju, 
bardzo sobie chwalą. Bo szybko i łatwo, 
a przede wszystkim bezpiecznie, można 
płacić właściwie wszędzie: w sklepie i przez 
Internet, za usługi w innych urzędach, w 
restauracji czy kawiarni, w dodatku można 
wpłacać i wypłacać gotówkę. Nie trzeba 
nosić z sobą karty płatniczej i bać się, że 
się ją zgubi lub zapomnie PIN. Z telefonem 
właściwie nikt się nie rozstaje – więc ła-
twiej można sobie poradzić ze wszystkimi 
płatnościami.

Spotkania informacyjne 
PUP i Targi Pracy:

5 lipca, godz. 11.30 
– Kinoteatr 

w Zawadzkiem
Spotkania doradcze 

PUP: świetlica Walcowni
– 9, 11, 15 lipca

– od godz. 12.00

W kasie starostwa 
zapłacisz  iem

 Zawsze warto inwestować w bezpie-
czeństwo na drogach. A na naszych jest 
bezpieczniej, bo zostały przebudowa-
ne, wyremontowane, zmodernizowane. 
 Wyjątkowy był dzień 19 czerwca br. 
W tym dniu odebrane zostały ro-
boty związane z realizacją dwóch za-
dań inwestycyjnych i jednego, pn. 

„Roboty bitumiczne na drogach powiato-
wych Powiatu Strzeleckiego w roku 2024”. 
Zadanie nr 1 – „Przebudowa drogi powia-
towej 1455 O Olszowa – Ujazd - Etap 4” 
długość odcinka 529 m
 Zadanie nr 2 – „Modernizacja drogi 
powiatowej 1434 O Kędzierzyn-Koź-
le – Januszkowice na odcinku Łąki 

Kozielskie – Raszowa - Etap 3” – dłu-
gość odcinka 330 m
 Zadanie nr 3 – „Odnowa nawierzchni 
bitumicznych dróg powiatowych Powiatu 
Strzeleckiego”.
 Łączny koszt robót, których odbiór nastą-
pił 19 czerwca wyniósł 926.279,18 zł, a ich 
wykonawcą była Firma OLS z Lublińca.

Ciąg dalszy na str. 4
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Sesja Rady Powiatu
Jak już wspomnieliśmy 

wcześniej, na zwołanej na 
26 czerwca sesji Rady Po-
wiatu Strzeleckiego, zapad-
ły dwie najistotniejsze dla 
Zarządu Powiatu uchwały: 
o udzieleniu mu wotum za-
ufania i udzieleniu absoluto-
rium za rok 2023. Czyli okres, 
w którym Zarząd funkcjono-
wał w nieco innym składzie, 
bo wybory samorządowe od-
były się w kwietniu tego roku.

 Zanim doszło do podjęcia tych 
uchwał, starosta Waldemar Gai-
da przedstawił Informację o pra-
cy Zarządu w okresie międzyse-
syjnym. Kolejny punkt obrad to 
przedstawienie „Raportu o sta-
nie Powiatu Strzeleckiego za rok 
2023”. Ten bardzo obszerny do-
kument pokazuje rzetelny obraz 
ogólnej sytuacji Powiatu oraz 
przedstawia dane o wszystkich 
ważnych aspektach jego funk-
cjonowania. Raport o stanie po-
wiatu za 2023 rok jest spójny 
z podstawowymi dokumentami 
strategicznymi, w oparciu o któ-
re Zarząd Powiatu Strzeleckiego 
działa. Zwrócił przy tym uwagę 
na oczekiwaną przez wszystkie 
jednostki samorządu terytorial-
nego, a zwłaszcza przez samo-
rządy powiatowe, zmianę ustawy 
o finansowaniu jst, podkreślając, 
że przy obecnym systemie finan-
sowania, powiaty są zmuszone do 
szukania „taniego pieniądza” na 
inwestycje. A tych, mimo narze-
kań mieszkańców, nie brakuje, 
choć nie wszystkie są tak spek-
takularne jak inwestycje drogowe. 
Zauważył przy tym, że tak napraw-
dę mieszkańców nie interesuje, 
do kogo należy dana droga – czy 
do gminy, czy powiatu – chcą 
mieć drogi o dobrej nawierzchni, 
bezpieczne, dobrze oznakowane, 
a wzdłuż nich – chodniki, a także 
ścieżki piesze czy pieszo-rowero-
we. Z tego też powodu zapowie-
dział po raz kolejny spotkania 
z przedstawicielami władz gmin 
w celu uzgodnienia priorytetów 
w remontach czy przebudowach 
dróg oraz informowanie o tych 
uzgodnieniach mieszkańców. Na-
stępnie starosta Waldemar Gaida 
omówił funkcjonowanie naszego 
samorządu we wszystkich sferach 
jego działalności, a więc – edu-
kacji i kultury, opieki społecznej, 
ochrony zdrowia oraz transportu 
i dróg publicznych. Wymieniał 
w każdej z nich zrealizowane in-
westycje i programy oraz nakłady 
finansowe poniesione w związku 
z nimi; pokrótce omówił też funk-
cjonowanie jednostek powiatu.

 Przewodniczący Rady Powia-
tu Joachim Szostok odniósł się 
do wystąpienia starosty W. Gaidy 
z własnej perspektywy – radnego 
powiatowego od dekady. – „Ra-
port o stanie Powiatu Strzele-
ckiego za rok 2023” obejmuje 
tylko wycinek zmian, jakie zaszły 
u nas w ciągu tych 10 lat. Dzisiej-
szy obraz powiatu jest zupełnie 
inny niż ten sprzed lat – tak wiele 
zmieniło się na korzyść. Co roku 
widoczna jest aktywność w każ-
dej dziedzinie funkcjonowania 

naszego samorządu, a ograniczają 
ją wyłącznie finanse.
 Wszyscy, którzy chcą się zapo-
znać z całym „Raportem” – mogą 
to zrobić na stronie interneto-
wej naszego powiatu w zakład-
ce: https://bip.powiatstrzelecki.
pl/5941/raport-o-stanie-powiatu-
-strzeleckiego-za-rok-2023

 Po jednogłośnym przyjęciu 
uchwały w sprawie udzielenia 
wotum zaufania dla Zarządu Po-
wiatu, radni przystąpili do gło-
sowania nad projektami uchwał 
w sprawach przyjęcia sprawo-
zdań rocznych z wykonania planu 
finansowego za rok 2023 Powia-
towego Centrum Kultury w Strzel-
cach Opolskich (jednogłośnie) 
i Szpitala Powiatowego im. Pra-
łata J. Glowatzkiego w Strzelcach 
Opolskich (przy 1 głosie wstrzy-
mującym się). Kolejna uchwała 
w sprawie zatwierdzenia spra-
wozdania finansowego Powiatu 
Strzeleckiego, sporządzonego na 
dzień 31 grudnia 2023 roku wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za rok 2023 została rów-
nież przyjęta jednogłośnie. Ona 
była podstawą do udzielenia ab-
solutorium Zarządowi Powiatu 
Strzeleckiego.
 Podziękowanie za wotum za-
ufania i udzielone absolutorium 
złożył radnym starosta Waldemar 
Gaida, zauważając, że mimo iż te 
uchwały dotyczą roku 2023, kiedy 
Zarząd pracował w innym skła-
dzie, to jednak aprobatę w nich 
wyrażoną otrzymuje Zarząd obec-
ny. Odrębne podziękowania za 
niezywkle rzetelne przygotowanie 
wszystkich dokumentów finanso-
wych otrzymała Skarbnik Powia-
tu Jolanta Drochomirecka.

 Kolejne uchwały przyjęte na 
tej sesji jednogłośnie dotyczyły 
spraw finansowych: zatwierdzenia 
skonsolidowanego bilansu Powia-
tu Strzeleckiego porządzonego 
na dzień 31 grudnia 2023 roku; 
zmiany wieloletniej prognozy fi-
nansowej Powiatu Strzeleckiego 
na lata 2024–2027; zmiany budże-
tu i zmian w budżecie Powiatu 
Strzeleckiego na rok 2024.
 Następnie radni przyjęli spra-
wozdanie i pozytywnie ocenili 
roczną działalność Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w Zawadzkiem.
 W kolejnym punkcie obrad przy-
jęta została (też jednomyślnie) 

uchwała w sprawie desygnowania 
delegata Rady Powiatu Strzele-
ckiego do Zgromadzenia Ogól-
nego Związku Powiatów Polskich 
– został nim starosta Waldemar 
Gaida. To przyjęta zasada – dele-
gatem członka ZPP zostaje albo 
starosta albo prezydent miasta.
 Następna uchwała była noweli-
zacją przyjętej w styczniu 2002 r. 
uchwały w sprawie przystąpienia 
Powiatu Strzeleckiego do Stowa-
rzyszenia „Rodzina Katyńska”. 
Jako członek wspierający tę orga-
nizację pozarządową nasz samo-
rząd powiatowy wyznaczył do niej 
swojego pełnomocnika. Funkcję 
tę powierzono po raz kolejny Ja-
nowi Zubkowi, członkowi Zarządu 
Powiatu. Radny Jan Zubek, dzię-
kując za zaufanie, przypomniał, 
że Powiat Strzelecki jest jedyną 
jednostką samorządu powiatowe-
go wśród członków wspierających 
to Stowarzyszenie.
 Podjęcie uchwały w sprawie 
wydelegowania radnych Powia-
tu Strzeleckiego do pracy w Ko-
misji Bezpieczeństwa i Porządku 
w kadencji 2023–2026 to kolejny 
punkt sesji. To organ opiniodaw-
czy, w skład którego wchodzą 
przedstawiciele różnych pod-
miotów, niezwiązany z komisją 
problemową Rady. Te funkcje po-
wierzono Stanisławowi Krawcowi 
i Dariuszowi Bolechowskiemu.
 W maju br. Rada Powiatu przy-
jęła uchwałę w sprawie wybo-
ru członków w sprawie wyboru 
członków Rady Społecznej przy 
Szpitalu Powiatowym im. Prała-
ta J. Glowatzkiego w Strzelcach 
Opolskich. Podczas ostatniej sesji 
znowelizowano ją, poszerzając jej 
skład o Sekretarz Powiatu Ewe-
linę Jelito, której powierzono też 
w Zarządzie Powiatu nadzór bie-
żący nad Szpitalem Powiatowym 
w Strzelcach Opolskich.

 Kolejne uchwały dotyczyły no-
welizacji uchwał związanych z: 
zatwierdzeniem planu kontroli 
Komisji Rewizyjnej oraz zatwier-
dzenia planów pracy komisji sta-
łych Rady Powiatu Strzeleckiego 
na rok 2024. Konieczność tych 
zmian wynikała z potrzeby do-
stosowania tych planów do obo-
wiązujących w nowej kadencji 
samorządu terminów.

 W punkcie Interpelacje, zapyta-
nia, wnioski i oświadczenia radny 

Jan Zubek przypomniał, że na 
poprzedniej sesji wystosowano 
apel do Prezydenta RP w sprawie 
uznania języka śląskiego. – Pan 
Prezydent tego nie zrobił, a tym 
samym wymierzył nam, Ślązakom, 
policzek – mówił. – Zachowanie 
tego języka to nie tylko podtrzy-
manie naszej kultury. To także 
pokazanie wielokulturowości na-
szego regionu i kraju. Mniejszość 
śląska to nieodłączny jej element.

 Radna Ewa Muc-Klimek 
w imieniu mieszkańców gminy 
Izbicko zgłosiła wniosek o prze-
prowadzenie audytu stanu bez-
pieczeństwa na skrzyżowaniu 
dróg łączących Izbicko, Utratę 
i Ligotę Czamborową i podjęcie 
działań, które bezpieczeństwo 
tam zapewnią.

 Przewodniczący Rady J. Szo-
stok poinformował, że na po-
przedniej sesji radny Bartłomiej 
Kowalczyk złożył wniosek o au-
dyt drogi powiatowej łączącej 
Kielczę w granicą woj. śląskiego 
i otrzymał odpowiedź na piśmie. 
Radny B. Kowalczyk poinformo-
wał, że pierwsze kroki zosta-
ły poczynione i droga została 

Strzelce Opolskie dnia 02.07.2024 r.

STAROSTA STRZELECKI
stosownie do art. 72 ust. 6 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływa-
nia na środowisko (Dz.U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.), 

podaję do publicznej wiadomości informację
o wydaniu w dniu 02.07.2024 r. na rzecz spółki Kronospan OSB 
Sp. z o.o. z siedzibą w Mielcu przy ul. Wojska Polskiego 3, decyzji 
administracyjnej Nr 174/2024 zatwierdzającej projekt budowlany 
i udzielającej pozwolenia na budowę czterech placów składowych 
drewna na terenie zakładu Kronospan OSB sp. z o.o. wraz z nie-
zbędną infrastrukturą techniczną w Strzelcach Opolskich przy 
ul. 1 Maja 52, na działkach nr 807/2, 808/2, 809/2, 810/3, 811/3, 
obręb Strzelce Opolskie.

 W Starostwie Powiatowym w Strzelcach Opolskich – Wydział 
Architektoniczno – Budowlany, ul. Jordanowska 2, II piętro, pokój 
nr 213 (w godzinach pn. 8.30 – 16.00, wt.-pt. 8.30 – 13.30), można 
zapoznać się z treścią decyzji oraz z dokumentacją sprawy.

z up. Starosty

Teresa Wanecka
Naczelnik Wydziału

Architektoniczno-Budowlanego

oczyszczona. Z kolei radny Ka-
zimierz Kubal przypomniał, że 
w poprzedniej kadencji składał 
kilka interpelacji w sprawie tej 
samej drogi – brak nadal linii 
przerywanej wyznaczającej po-
bocza na drodze powiatowej 
łączącej z drogą wojewódzką. 
Starosta W. Gaida odnosząc 
się do tych uwag, stwierdził, że 
interpelacje powinny być skła-
dane na piśmie, a w drobnych 
sprawach jak np. dokończenie 
malowania linii na drodze, wy-
starczy telefon do wicestarosty 
Waldemara Bednarka czy na-
czelnika Wydziału Dróg Andrzeja 
Fula z prośbą o wyjaśnienie. Na-
tomiast co do interpelacji doty-
czącej audytu na skrzyżowaniu 
w gminie Izbicko – raczej chodzi 
nie o przeprowadzenie kosztow-
nego audytu, który trzeba by-
łoby zlecić firmie zewnętrznej, 
a raczej o sprawdzenie stanu 
bezpieczeństwa. W tym miej-
scu głos zabrał radny Roman 
Pytel, który poinformował, że 
sprawa była przedmiotem ob-
rad Rady Gminy Izbicko i w tej 
sprawie do samorządu powia-
towego zostanie wystosowane 
oficjalne pismo.
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POWIATOWY URZĄD PRACY
ul. Gogolińska 2a, 47-100 Strzelce Op.

e-mail: opst@praca.gov.pl, www:strzelceopolskie.praca.gov.pl
tel. 77 462 18 09

OFERTY PRACY

STANOWISKO
MIEJSCE 

WYKONYWANIA 
PRACY

WYMAGANIA, OCZEKIWANIA
PRACODAWCY:

 PSYCHOLOG  LEŚNICA – wykształcenie wyższe – psychologia

 SPECJALISTA ds. SPRZEDAŻY
I MARKETINGU  KOLONOWSKIE – wykształcenie średnie

– prawo jazdy kat. B

 STRAŻNIK DZIAŁU OCHRONY  STRZELCE OPOLSKIE – wykształcenia średnie

 INŻYNIER BUDOWY  JEMIELNICA – wykształcenie wyższe – budownictwo

SPECJALISTA ds. PRZYGOTOWANIA
I REALIZACJI TECHNICZNEJ PROJEKTU  STRZELCE OPOLSKIE – wykształcenie wyższe techniczne

 PEDAGOG SPECJALNY  ŻĘDOWICE – wykształcenie magisterskie,
– uprawnienia pedagogiczne

 GŁÓWNY KSIĘGOWY  UJAZD – wykształcenie wyższe lub średnie ekonomiczne
– wymagane doświadczenie

 NAUCZYCIEL PRZEDMIOTÓW 
INFORMATYCZNYCH  STRZELCE OPOLSKIE – wykształcenie wyższe kierunkowe,

– przygotowanie pedagogiczne

 HUDRAULIK LUB POMOCNIK HUDRAULIKA  KROŚNICA wykształcenie zawodowe,
– prawo jazdy kat. B

 ELEKTROMONTER SIECI SN I nN  STRZELCE OPOLSKIE
– wykształcenie zawodowe,

– wymagane uprawnienia –świadectwo 
kwalifikacyjne E do 1 kv

 ELEKTROMECHANIK  STRZELCE OPOLSKIE – wykształcenie zawodowe

 ELEKTRYK  JEMIELNICA – wykształcenie zawodowe
– wymagane doświadczenie

 ELEKTROMECHANIK W DZIALE SPRĘŻYN 
ZAWOROWYCH  ZIMNA WÓDKA – wykształcenie min. zawodowe techniczne

– wymagane doświadczenie

 ELEKTRYK  KOLONOWSKIE – wykształcenie zawodowe
– wymagane doświadczenie

 ELEKTROMECHANIK W DZIALE SPRĘŻYN 
ZAWODOWYCH  ZIMNA WÓDKA

– wykształcenie min. zawodowe
– doświadczenie zawodowe w działach 

utrzymania ruchu

 MAGAZYNIER  ZAWADZKIE
– wykształcenie zawodowe

– mile widziane uprawnienia na wózki 
jezdniowe i suwnice

 MAGAZYNIER  ZIMNA WÓDKA – wykształcenie zawodowe

 MAGAZYNIER-SPRZEDAWCA  STRZELCE OPOLSKIE – wykształcenie zawodowe lub średnie
– uprawnienia na wózki widłowe

 SPECJALISTA ds. DOKUMNETACJI 
MAGAZYNOWEJ  SIERONIOWICE – wykształcenie min. średnie

– wymagane doświadczenie

 MECHANIK  ZAWADZKIE – wykształcenie min. zawodowe

 MECHANIK  STRZELCE OPOLSKIE – wykształcenie zawodowe
– wymagane doświadczenie

 PRACOWNIK EKSPEDYCJI MAGAZYNOWEJ  SIERONIOWICE – wykształcenie min. podstawowe

 OPERATOR PROCESU POWLEKANIA  ZAWADZKIE – wykształcenie średnie zawodowe

 OPERATOR CNC  ZAWADZKIE – wymagane doświadczenie przy obsłudze 
maszyn CNC

 MŁODSZY OPERATOR LINII  OZIMEK – wykształcenie zawodowe

 OPERATOR MASZYN  OPOLE – czytanie rysunku technicznego

 POMOCNIK OPERATORA  STRZELCE OPOLSKIE – wykształcenie zawodowe

 OPERATOR MASZYN  STRZELCE OPOLSKIE – wykształcenie zawodowe

 OPERATOR MASZYN  ZIMNA WÓDKA – wykształcenie zawodowe

 OPERATOR WÓZKA WYSOKIEGO 
SKŁADOWANIA  SIERONIOWICE – uprawnienia UDT

 OPERATOR CNC  ZIMNA WÓDKA – wykształcenie zawodowe,
– znajomość rysunku technicznego

 OPERATOR MIESZALNI  STRZELCE OPOLSKIE – wykształcenie zawodowe
– uprawnienia do obsługi wózków widłowych UDT

 MISTRZ ZMIANY  ZIMNA WÓDKA – wykształcenie średnie zawodowe

 PRACOWNIK PRZYGOTOWANIA PRODUKCJI  KOLONOWSKIE – wykształcenie zawodowe

 ŚLUSARZ  OPOLE – wykształcenie zawodowe

 ŚLUSARZ/SPAWACZ  OPOLE – wykształcenie zawodowe

 ŚLUSARZ/SPAWACZ  IZBICKO – wykształcenie zawodowe

 ŚLUSARZ/SPAWACZ  STRZELCE OPOLSKIE – wykształcenie zawodowe,
– znajomość rysunku technicznego

 SPAWACZ  ZAWADZKIE – wykształcenie podstawowe,
– obsługa elektronarzędzi

 TOKARZ  ZAWADZKIE – mile widziane uprawnienia do obsługi suwnic

 PRACOWNIK UTRZYMANIA RUCHU  ZAWADZKIE – wykształcenie zawodowe

 MISTRZ ZMIANOWY  ZAWADZKIE – wykształcenie min. średnie

 PRACOWNIK PRODUKCJI  ZAWADZKIE – wykształcenie zawodowe

 MISTRZ/KIEROWNIK OBRÓBKI 
SKRAWANIEM  ZAWADZKIE – wykształcenie zawodowe

WIĘCEJ INFORMACJI I OFERT PRACY DOSTĘPNYCH NA NASZEJ STRONIE INTERNETOWEJ HTTP://STRZELCEOPOLSKIE.PRACA.GOV.PL/

Trwa rekrutacja na rok szkolny 
2024/2025 

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE DLA DOROSŁYCH 
W CKZiU W STRZELCACH OPOLSKICH

– to szkoła, dzięki której możesz zdobyć średnie wykształcenie a pro-
fesjonalna kadra pedagogiczna przygotuje Cię do matury i umożliwi 
podjęcie nauki na studiach.
 Do naszego liceum mogą zapisać się wszyscy, którzy ukończyli 18 
lat, z wyjątkiem osób, które ukończyły branżową szkołę I stopnia, te 
osoby muszą mieć ukończone 16 lat w dniu rozpoczęcia zajęć.
 Nauka jest bezpłatna, odbywa się w trybie zaocznym i trwa 4 lata.
Absolwenci branżowej szkoły I stopnia oraz zasadniczej szkoły 
zawodowej rozpoczynają edukację od klasy 2 (semestr III), która 
trwa tylko 3 lata.
 Wnioski o przyjęcie do liceum ogólnokształcącego dla dorosłych 
można pobrać w sekretariacie szkoły lub www.ckziu-strzelce.pl

Strzelce Opolskie, dnia 27.06.2024 r.

STAROSTA STRZELECKI
Stosownie do art. 72 ust. 6 oraz art. 95 ust. 3 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1094 ze zm.)

podaję do publicznej wiadomości
informację, o wydaniu w dniu 27.06.2024 r. na rzecz Pana Pio-
tra Koniecznego, decyzji nr 169/2024 zatwierdzającej projekt 
budowlany i udzielającej pozwolenia na rozbudowa budynku 
obory dla bydła mlecznego o obsadzie do 200 DJP wraz z nie-
zbędną infrastrukturą towarzyszącą: zbiornikiem o poj. 29 m3 
na ścieki z zaplecza socjalnego i mycia sprzętu udojowego 
w Wierchlesiu przy ul. Polnej 6, na działce ewid. nr 109, ob-
ręb: 0090 Wierchlesie, jedn. ewid. Jemielnica.
 Informację dotyczącą treści decyzji i dokumentacji sprawy 
można uzyskać telefonicznie pod nr telefonu 77 4401761 Sta-
rostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich – Wydział Archi-
tektoniczno-Budowlany.

z up. Starosty
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego
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 Pierwsze osoby już na dobre 
rozstały się z walcownią, inne, 
o długim stażu pracy, a zatem 
i trzymiesięcznym okresie wy-
powiedzenia, nadal pracują, 
bo likwidacja przedsiębiorstwa 
ma trwać do końca września, 
a produkcja ma być wygaszana 
stopniowo.
 Ci pracownicy Walcowni, któ-
rzy już nie pracują, zgłaszają 
się do Powiatowego Urzędu 
Pracy w Strzelcach Opolskich, 
rejestrują się jako bezrobot-
ne, i szukają nowego miejsca 
zatrudnienia. Zgodnie z zapo-
wiedziami, o czym już pisaliśmy 
na naszych łamach, strzelecki 
PUP postanowił zorganizować 
spotkania informacyjne dla 
tych, którzy już z firmą się po-
żegnali i tymi, których wkrótce 
to czeka.
 Dwa pierwsze – 2 i 5 lipca. Te 
będą połączone z targami pracy 
– w zawadczańskim Kinotea-
trze. Swój udział w nich zapo-
wiedziało 17 firm. Będzie więc 
można porozmawiać z przed-
stawicielami prezentujących się 
firm, ale też – będzie się moż-
na zapoznać z ofertami miejsc 
pracy w innych, które zgłosiły 
zapotrzebowanie na nowych 
pracowników do naszego PUP, 
ale nie wystawią swoich stoisk. 
Głównym jednak przesłaniem 
będą informacje o tym, na co 
ze strony PUP będą mogli liczyć 
ci, którzy tracą pracę. Utrata 
pracy jest jednym z najgorszych 
doświadczeń życiowych. Towa-
rzyszy mu niepewność o przy-
szłość i poczucie utraty bezpie-
czeństwa codziennego życia. 
To dotkliwe zwłaszcza dla tych, 
którzy z jednym zakładem byli 
związani przez dziesiątki lat, 
a w dodatku mają bardzo długi 
staż pracy na jednym stanowi-
sku. W takiej sytuacji najważ-
niejsza jest informacja. O tym, 
gdzie i na jakich warunkach 
można znów podjąć pracę. Lub 
o tym, czy i jakie świadczenia 
mogą nam przysługiwać, jeśli 
pracy się nie podejmie.
 Około 500 ofert pracy już jest 

Zwolnienia dostali 
już wszyscy

Oferty pracy na targach dla pracowników walcowni były - i będą 
na kolejnych - tak dobrane, by profilami odpowiadać zawodom 
obecnie wykonywanym. Niektórzy pracodawcy już zapowiedzieli, 
że jeśli znajdzie się więcej osób chętnych do pracy - zorganizują 
własny transport.

dokończenie ze str. 1 dostępnych, nie tylko w na-
szym powiecie, ale i sąsiednich, 
a także w Opolu i Gliwicach. 
No a gdyby ktoś zechciał się 
na takie dojazdy zdecydować, 
bo został zatrudniony na sta-
łą umowę gdzieś daleko od 
miejsca zamieszkania – będzie 
mógł liczyć na dofinansowanie 
dojazdów.
– Nawet przez 12 miesięcy, 
w wysokości kosztów biletów 
komunikacji zbiorowej, czyli 
PKS czy PKP – mówi Roman 
Kus, dyrektor strzeleckiego 
PUP. – To zgodne z zapisami 
ustawy, ale pod warunkiem, że 
skierowanie do pracy będzie 
wystawione przez urząd pracy 
a wynagrodzenie nie przekroczy 
200% minimalnego. W czasie 
targów pracy w Zawadzkiem 
obecni będą również doradcy 
zawodowi, także z ich porad 
będzie można skorzystać na 
miejscu. Staramy się o to, by 
znalazł się wśród nich również 
psycholog, ale wśród naszych 
doradców nie ma takiego, li-
czymy więc w tym zakresie na 
pomoc Wojewódzkiego Urzędu 
Pracy. W czasie spotkań infor-
macyjnych będziemy mówić 
także o możliwościach założe-
nia własnej firmy, dofinanso-
wania takiego przedsięwzięcia 
oraz o możliwościach zdobycia 
nowych lub uzupełniających 
kwalifikacji.
 Kolejne spotkania przedsta-
wicieli PUP ze zwalnianymi pra-
cownikami, zostaną zorgani-
zowane 9, 11 i 15 lipca. Już na 
miejscu, w świetlicy Walcowni. 
W każdym z tych dni pracow-
nicy PUP będą pełnić dyżury 
od godziny 12 i tak długo, jak 
pracownicy będą zaintereso-
wani naszymi informacjami 
i poradami. – Jesteśmy otwarci 
na wszelkie pytania, będzie-
my udostępniać kontakty do 
pracodawców i informować 
o wszelkich przysługujących 
uprawnieniach i świadczeniach, 
na jakie będą mogą liczyć zwal-
niani pracownicy. Te spotkania 
będą miały całkowicie doradczy 
charakter – mówi R. Kus. 

Ten projekt, realizowany jest 
przez DPS w Strzelcach 

Opolskich z filiami w Szy-
miszowie i Leśnicy od ład-
nych kilku lat. Dzięki niemu 
mieszkańcy naszych DPS-
ów, a przecież w tej chwili aż 
90 proc. z nich to osoby poru-
szając się na wózkach, mogą 
uczestniczyć w spacerach, 
a nawet w pielgrzymkach.

– Przełamujemy nudę. W takich 
placówkach jak nasza, nuda jest 
ogromnym problemem – mówi 
Jolanta Osuch dyrektor DSP. – 
Nuda i rutyna codziennych zajęć 
to ogromna przeszkoda w pobu-
dzeniu aktywności mieszkań-
ców domów pomocy społecznej, 
a bierność i apatia działają bardzo 
destrukcyjnie na nich. Staramy 
się temu przeciwdziałać różnymi 
sposobami. Między innymi właśnie 
wyprowadzając mieszkańców poza 
mury placówek. Jednak zorgani-
zowanie takich wypraw własnymi 
siłami nie byłoby możliwe. Mamy 
za mało opiekunek, więc gdybyśmy 
tylko na nich polegali, to na space-
ry mogłoby wyjść kilka osób, a nie 
całe grupy. A potem – rodziłaby 
się zazdrość wśród mieszkańców, 
bo on był, a ja nie. Dzięki współ-
pracy z Zakładem Karnym, także 
z Barką, wolontariuszami z CKZiU, 
choć ci pomagają nam w ciągu ty-
godnia, nie w weekendy, możemy 
organizować naprawdę duże wy-
prawy. I gdy przychodzi sobota, 
to już wiadomo, że nudy na pewno 
nie będzie, bo do jednego miesz-
kańca przyjdzie pan Wojtek z ZK, 
a do drugiego pan Marek i w ca-
łej grupie wyruszymy na wypra-
wę, podczas której będzie można 
np. zapoznać się z historią parku, 

Sobotę to już mam zajętą

Nowe władze Związku „Jedź z Nami”

albo wybrać się na pielgrzym-
kę. A w dodatku zawsze po dro-
dze jest jakaś kawka, ciasto…
 Projekt „Sobotę to już mam za-
jętą” został zgłoszony przez nasz 
samorząd powiatowy do III edycji 
Konkursu „Razem dla Seniorów” 
zainicjowanego przez Małżon-
kę Prezydenta Rzeczypospoli-
tej Polskiej Agatę Kornhauser–
Dudę. Z ogromną przyjemnością 
możemy poinformować, że zna-
lazł się w gronie laureatów! Czy 
dostanie nagrodę? To okaże się 

w październiku, podczas uroczy-
stej gali w Warszawie.
 Dodajmy, że to nie jedyna inicja-
tywa zmierzająca do aktywizacji 
mieszkańców naszych DPS-ów, 
która została doceniona poza lo-
kalnym środowiskiem. „Tu radio 
Głos DPS-u”, czyli uruchomione 
w roku 2021 własne studio radio-
we – które nadal działa! – zostało 
nagrodzone, podobnie jak projekt 
„Wspólny spacer – wspólna ra-
dość” w 2022 roku Nagrodą Mini-
stra Rodziny i Polityki Społecznej.

Bardzo obszerny był porzą-
dek obrad Zgromadzenia 

Związku Powiatowo-Gminne-
go „Jedź z nami”, zwołanego 
na 28 czerwca br. Obejmował 
nie tylko podsumowanie roku 
2023 – zarówno pod wzglę-
dem działalności jego orga-
nów statutowych jak i całej 
sfery związanej z finansa-
mi – ale też wybory nowych 
władz Związku. 

 Rozpoczęła się przecież nowa 
kadencja samorządów, a wraz 
z nią nastąpiły zmiany osobowe 
we władzach samorządów gmin-
nych i samorządu powiatowego, 
czyli członków Związku.
 Zanim do tego doszło, Ko-
misja Rewizyjna przedstawiła 

pozytywną opinię na temat spra-
wozdania finansowego i sprawo-
zdania z wykonania budżetu za 
rok 2023 roku wraz z pozytywną 
opinią Regionalnej Izby Obra-
chunkowej. To stało się podstawą 
do przyjęcia przez Zgromadzenie 
uchwały w sprawie zatwierdzenia 
tych dokumentów i zatwierdzenia 
skonsolidowanego bilansu, a po 
przyjęciu sprawozdania z dzia-
łalności Zarządu Związku Powia-
towo-Gminnego „Jedź z Nami” 
w roku 2023 – do udzielenia Zarzą-
dowi absolutorium za miniony rok.
 Wybrano nowe władze Związku. 
Przewodniczącym Zgromadzenia 
został Wójt Jemielnicy Marcin Wy-
cisło, a Zastępcą Przewodniczą-
cego Zgromadzenia – Burmistrz 
Ujazdu Hubert Ibrom. W skład 

Zarządu wybrano: Starostę Strze-
leckiego Waldemara Gaidę jako 
Przewodniczącego oraz Burmi-
strza Leśnicy Łukasza Jastrzemb-
skiego jako Zastępcę Przewod-
niczącego Zarządu i Zastępcę 
Burmistrza Krapkowic Arnolda 
Joszko jako Członka Zarządu. 
Członkami Komisji Rewizyjnej zo-
stali: Wójt Izbicka Marzena Bak-
sik, Wicestarosta Strzelecki Wal-
demar Bednarek oraz Burmistrz 
Kolonowskiego Norbert Koston.
 Podczas Zgromadzenia przyję-
to również uchwały w sprawach 
okołobudżetowych: zmiany bu-
dżetu i zmian w budżecie Związ-
ku Powiatowo-Gminnego „Jedź 
z Nami” na rok 2024 oraz zmiany 
wieloletniej prognozy finansowej 
Związku na lata 2024 – 2027.

Od lewej: Waldemar Bednarek – Wicestarosta Strzelecki, Norbert Koston - Burmistrz Kolonowskiego, Sylwester Gidel - Burmistrz 
Zdzieszowic, Arnold Joszko - Zastępca Burmistrza Krapkowic, Waldemar Gaida -  Starosta Strzelecki, Marcin Wycisło - Wójt 
Jemielnicy, Łukasz Jastrzembski - Burmistrz Leśnicy, Marzena Bagsik - Wójt Izbicka, Hubert Ibrom - Burmistrz Ujazdu, Marek 
Matuszczak -Przedstawiciel Gminy Zawadzkie, Jan Wróblewski - Burmistrz Strzelec Opolskich, Henryk Czempiel - Przedstawiciel 
Gminy Strzelce Opolskie, Piotr Giecewicz - Zastępca Burmistrza Gogolina, Jacek Król – prezes PKS SA.



5

Koniec roku szkolnego i wakacje rozpoczęte!

 Święto upamiętniające trzy zrywy śląskie, które 
miały miejsce w 1919, 1920 i 1921 roku to Narodowy 
Dzień Powstań Śląskich. Od roku 2022 obchodzimy 
je 20 czerwca.
 Tego dnia pod Pomnikiem Czynu Powstańczego 
na Górze św. Anny zgromadzili się przedstawiciele 
służb mundurowych, żołnierze, samorządowcy, mło-
dzież szkolna oraz mieszkańcy Opolszczyzny. W imie-
niu naszej społeczności Starosta Strzelecki Waldemar 
Gaida oraz Wicestarosta Waldemar Bednarek złożyli 
wiązankę pod pomnikiem.

21 czerwca we wszystkich szkołach, dla których 
Powiat Strzelecki jest organem prowadzącym, 

było bardzo uroczyście i radośnie. Akademie, dyplo-
my i nagrody dla najlepszych, ciepłe słowa podzięko-
wań dla uczniów i nauczycieli za całoroczną pracę.

 W naszym powiecie tradycją jest, że najlepsi uczniowie, 
nie tylko w osiągnięciach związanych z nauką, ale też w ak-
tywnościach artystycznych, sportowych czy społecznych, 
wyróżniający się postawą, honorowani są również Nagroda-
mi Starosty Strzeleckiego. Przez kilka lat były nimi wspólne 
wyjazdy do miejsc bardzo atrakcyjnych turystycznie, m.in. 
do parków rozrywki, po konsultacjach z dyrekcjami szkół, 
starosta postanowił odejść od tej praktyki i przyznać na-
grody indywidualne – w postaci bonów do sieci sklepów.

Uczniowie CKZiU z Nagrodą Starosty Strzeleckiego:
Kinga Wilczek, Marek Skrzypiciel, Kamil Wilczek, Sa-
manta Kliś, Anna Nawara, Florian Sush, Kamil Gruszka, 
Thomas Niepala, Natalia Prusko, Mateusz Gralka, Emilia 
Palus, Thomas Głowania, Maja Wyrwoł, Szymon Nawrot, 
Michał Duda i Mateusz Klimek

Uczniowie LO im. W. Broniewskiego z Nagrodą 
Starosty Strzeleckiego:

Olivier Dydzik, Filip Januszewski, Jakub Koj, Han-
na Kał, Maciej Kita, Tomasz Markowski, Piotr Zdzie-
chowski, Martyna Heller, Anna Kleemann, Alek-
sandra Pieruch, Weronika Stachowiak, Karolina Rył

Uczniowie ZSP Zawadzkie z Nagrodą Starosty Strzeleckiego:
Mateusz Suda, Laura Nowak, Natalia Szyszka, Bartosz 
Bednarek, Dawid Kopeć

Uczniowie ZSS przy DPS w Zawadzkiem z Nagrodą Starosty 
Strzeleckiego:

Bogusław Thoman, Dominik Musiel, Paweł Machnik

ZSS przy DPS w Kadłubie z Nagrodą Starosty Strzeleckiego:
Dominik Suder, Marzena Kotłowska, Adrian Bryczkowski

Uczniowie ZPO w Leśnicy z Nagrodą Starosty Strzeleckiego:
SOSW w Leśnicy: Roksana Gruszecka i Grzegorz 
Michałkiewicz,MOW w Leśnicy: Nikol Żołędź, Oliwia 
Drążyk, Weronika Kusal, Barbara Skotarska, Martyna 
Jesionowska

 Szczególne podziękowania Starosta Waldemar Gaida prze-
kazał Siostrze Jolancie Wojtaszak – Dyrektor Zespół Szkół 
Specjalnych w Kadłubie, Beacie Kasielskiej- nauczycielce 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego oraz Ire-
nie Niewęgłowskiej – pedagog w Poradnia Psychologiczno-
-Pedagogiczna w Strzelcach Opolskich, które żegnają się 
szkołami na dobre, odchodząc na zasłużoną emeryturę.

 Lekarze, naukowcy, ludzie kultury i sztuki czy choć-
by sami nauczyciele. Wielu z nich to absolwenci Lice-
um Ogólnokształcącego im. Władysława Broniewskiego 
w Strzelcach Opolskich. Do wyjątkowej wizyty w tej szkole 
doszło niedawno, bowiem gościliśmy w jej murach ab-
solwentów, którzy do egzaminu maturalnego przystąpili 
w roku 1964, czyli sześćdziesiąt lat temu. Mimo upływu 
lat pamięć o szkole jest żywa, a wspomnienia piękne. 
„Broniewski” niby się zmienił, nawet bardzo, ale nadal 
pozostaje jedyny w swoim rodzaju. Dziękujemy za każ-
de wspomnienie, którym Państwo podzielili się z nami 
i serdecznie zapraszamy do kolejnych odwiedzin. Wszak 
za dwa lata kolejny zjazd absolwentów związany z 80. 
rocznicą powołania liceum.

Marcin Kos

Wyjątkowi goście 
w „Broniewskim”

Ekopracownia 
w strzeleckim liceum

Pamięć o powstańcach 
śląskich trwa

 W minionym roku szkolnym strzeleckie Liceum Ogólno-
kształcące im. Władysława Broniewskiego wzbogaciło się 
o tzw. ekopracownię. Wszystko to dzięki Powiatowi Strze-
leckiemu, który dzięki środkom Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej sfinan-
sował projekt pod nazwą „Program Regionalnego Wsparcia 
Edukacji Ekologicznej - Ekopracownia 2023”. Dzięki temu 
strzeleckie liceum zyskało odnowioną pracownię przyrod-
niczą wraz z jej wyposażeniem.
 W związku z powyższym uczniowie „Broniewskiego” nie 
próżnowali. Przy wsparciu merytorycznym nauczycieli bio-
logii, chemii, fizyki i geografii oraz dzięki materiałom dostar-
czonym choćby przez Polską Akcję Humanitarną licealiści 
wzięli udział w różnych przedsięwzięciach dotyczących za-
gadnień gleby, hałasu, powietrza czy wody. Zajęcia zbiegły 
się w czasie m.in. z obchodami Światowego Dnia Gleby (5 
grudnia) czy Światowego Dnia Wody (22 marca). W ramach 
wykładów można było zapoznać się choćby z danymi na te-
mat średnich rocznych zasobów wody, które dla Polski są 
3 razy niższe niż średnia europejska i zrozumieć, dlaczego 
gleba to bezcenny zasób środowiska. Wykazano, jak jakość 
powietrza wpływa na naszą codzienność i jaki jest związek 
między jakością wody a pokojem na świecie.  
 W przyszłym roku szkolnym uczniów liceum czekają kolejne 
zajęcia w ekopracowni. Zapewnia ona nieocenione możliwości 
rozwijania przyrodniczych zainteresowań i jest sposobem na 
kształcenie umiejętności praktycznych w zakresie szeroko 
rozumianej nauki i pracy nad ochroną środowiska.
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Z ogromną przyjemnością informujemy, że do grona miesz-
kańców naszego powiatu, którzy w ostatnim czasie obcho-

dzili okrągłe urodziny dołączyła kolejna osoba.

Ad multos annos

Pani Danuta Zielińska, 
mieszkanka Kielczy, 
90-lecie urodzin świę-
towała 1 lipca. Z najser-
deczniejszymi życze-
niami i okazjonalnymi 
upominkami Jubilatkę 
odwiedzili Wicestarosta 
Strzelecki Waldemar 
Bednarek i Burmistrz Za-
wadzkiego Michał Rytel.

Wakacje to przyjemny czas 
wypoczynku i relaksu. 

Sprzyjająca pogoda zachę-
ca nas do spędzania czasu 
na świeżym powietrzu, or-
ganizowaniu wycieczek i po-
bytów w miejscach z dala 
od domu. Jednak jest to rów-
nież czas zwiększonej podat-
ności na zatrucia pokarmowe. 

 Wiele czynników wpływa, na ja-
kość żywności, którą spożywa-
my m.in. wysoka temperatura, 
która przyspiesza psucie się 
żywności, kupowanie żywności 
w przypadkowych miejscach, 
gdzie nie zawsze widać zacho-
wane zasady higieny, brak utrzy-
mania należytej własnej higieny 
osobistej.
 Zatrucia pokarmowe – to za-
chorowania przebiegające z obja-
wami ostrego nieżytu żołądkowo-
-jelitowego, który występuje albo 
po spożyciu pokarmów skażonych 
niektórymi bakteriami lub ich 
toksynami, albo spowodowany 
jest spożyciem pokarmów zawie-
rających substancje toksyczne 
pochodzenia niebakteryjnego. 
Bakteryjne zatrucia pokarmowe 
wywołane są najczęściej przez 

gronkowce, pałeczki Salmonella, 
Shigella, Escherichia coli, Clo-
stridium botulinum, Clostridium 
perfringens.

 Oto kilka zasad, które pomogą 
nam ustrzec się przed zatruciami 
pokarmowymi.

Ostrożność na co dzień
–  Zakażone produkty mają cza-

sem smak i zapach zjełczałego 
tłuszczu – takich unikajmy!

–  Unikajmy puszek, które mają 
wzdęte wieczka.

–  Pamiętajmy o myciu rąk po wyj-
ściu z toalety i przed przygoto-
waniem posiłków.

–  Kupujmy żywność w sprawdzo-
nych miejscach.

Higiena w kuchni
–  Utrzymujmy w czystości naczy-

nia, sprzęt kuchenny i samą 
kuchnie (ulubionym siedliskiem 
bakterii są wilgotne gąbki, zmy-
waki, drewniane deski do kro-
jenia mięsa).

–  Przechowujmy żywność w od-
powiednio niskiej temperaturze.

–  Zapobiegajmy rozmrażaniu i po-
nownemu zamrażaniu żywności.

–  Zabezpieczajmy żywności przed 
dostępem owadów i gryzoni.

–  Myjmy dokładnie  owoce 

i warzywa – bakterie, a tak-
że pleśnie i drożdże, wystę-
pują szczególnie w miejscach 
uszkodzeń miąższu i skórki. 
Są to np. bakterie fluoryzujące, 
gnilne, przetrwalnikowe, które 
mogą być przyczyną duru brzusz-
nego, czerwonki, żółtaczki.

–  Nie trzymajmy produktów w ot-
wartych puszkach. Jeżeli nie 
zostały spożyte od razu, należy 
przełożyć je np. na talerz i prze-
chować w lodówce do kilkuna-
stu godzin.

Zasada ograniczonego 
zaufania do producenta

–  Unikamy lodów, kremówek i in-
nych ciastek pochodzących 
od nieznanych wytwórców 
i przygodnych sprzedawców.

–  Nie kupujmy mięsa, drobiu i ryb 
niewiadomego pochodzenia.

–  Sprawdzajmy datę przydatności 
żywności do spożycia.

Zasada szybkiej konsumpcji
 Zatrucia pokarmowego również 
unikniemy, jeśli łatwo psujący się 
produkt spożywczy spożyjemy 
zgodnie ze wskazaniem na opako-
waniu lub możliwie bezzwłocznie.

Justyna Żołnierz
Kierownik Oddziału Higieny Żywności,

Żywienia i Przedmiotów Użytku

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Strzelcach Opolskich radzi

Jak uniknąć zatruć pokarmowych?

Patent na bezpieczne wakacje

Pokój rodzinny czeka

Zbadaj się w naszym szpitalu!
 Rozpoczął się sezon wakacyj-
ny. Jest to szczególny czas, któ-
ry kojarzy się z odpoczynkiem, 
beztroską, słońcem i zabawą. 
Niezależnie od tego czy wyjeż-
dżamy czy spędzamy ten czas 
w miejscu zamieszkania musimy 
pamiętać, że dobra zabawa nie 
zwalnia nas z obowiązku dbania 
o bezpieczeństwo swoje i innych. 
Jak powinniśmy postępować, aby 
wakacje zawsze kojarzyły nam 
się z samymi przyjemnościami? 
Wystarczy wykazać zdrowy rozsą-
dek i pamiętać o podstawowych 
zasadach bezpieczeństwa.

Zasady bezpiecznego 
wypoczynku:

Bezpieczna kąpiel – tylko 
w miejscach odpowiednio zor-
ganizowanych, oznakowanych 
i będących pod nadzorem.
•	Zapoznaj się z regulaminem ką-

pieliska i przestrzegaj go.
•	Zawsze słuchaj poleceń ratownika.
•	Kąp się jedynie w wyznaczonych 

strefach.
•	W wodzie zachowuj się ostroż-

nie i nie utrudniaj kąpieli innym.
•	Nigdy nie skacz do wody w miej-

scach niedozwolonych lub nie-
rozpoznanych.
•	Pozostaw po sobie porządek na 

plaży – nie zaśmiecaj jej.
Bezpieczne przebywanie na 
słońcu – nadmierne korzystanie 
z kąpieli słonecznych może wywo-
łać niepożądane objawy, tj.: popa-
rzenia słoneczne, czy udar słonecz-
ny, dlatego aby temu zapobiec:
•	Odsłonięte części ciała chroń, 

używając kremów zawierających 
filtry ochronne.
•	Zrezygnuj z opalania się w go-

dzinach największego natężenia 
promieniowania słonecznego, tj. 
pomiędzy godziną 10.00 a 14.00.
•	Chroń oczy i głowę przed 

promieniami UV – pamiętaj 
o okularach i czapkach.
•	Regularnie pij duże ilości pły-

nów – najlepiej wody mineralnej.
Bezpieczne przebywanie na 

łonie natury:
•	Podczas upałów występuje 

zwiększone zagrożenie prze-
ciwpożarowe, dlatego przeby-
wając w lesie, na podsuszonych 
łąkach, ścierniskach zachowaj 
szczególną ostrożność – staraj 
się nie zaprószyć ognia, po-
zostaw po sobie porządek – 
dbaj o czystość.
•	Nie zbliżaj się do dzikiego zwie-

rzęcia czy obcego psa – nie 
dotykaj go, nawet gdy sprawia 
wrażenie łagodnego. Pogryzienia 
są niebezpieczne, ze względu 
na ogromne ryzyko zakażenia. 
Szczególnie groźne jest zaka-
żenie wścieklizną.
•	W przypadku pogryzienia przez 

obce, dzikie zwierzę należy nie-
zwłocznie udać się do lekarza.
•	Aby uniknąć ukąszenia przez 

kleszcza należy:
•	nosić w lesie odpowiednia 

odzież, zakrywającą jak naj-
więcej części ciała,
•	stosować środki odstraszające,
•	po powrocie z lasu dokładnie 

obejrzeć całe ciało oraz przej-
rzeć ubranie.
•	W przypadku ukąszenia przez 

kleszcza należy niezwłocznie go 
usunąć, jeśli jest to niemożliwe 
lub, gdy w przeciągu kilku dni 
od ukąszenia pojawi się od-
czyn zapalny, należy udać się 
do lekarza.
Bezpieczne przyrządzanie 

i spożywanie posiłków:
•	Dokładnie myj ręce przed posił-

kiem lub po skorzystaniu z toalety.
•	Dokładnie oczyszczaj produkty.
•	Myj owoce i warzywa.

•	Zwracaj uwagę na datę przy-
datności żywności do spożycia.
•	Pamiętaj o właściwym przecho-

wywaniu żywności – wszystkie 
gotowane i łatwo psujące się 
produkty przechowuj w lodówce.
•	Unikaj zakupów żywności nie-

wiadomego pochodzenia, czy 
wątpliwej jakości.
•	Oddzielaj żywność surową od 

ugotowanej – magazynuj w od-
dzielnych pojemnikach.
•	Przestrzegaj czasu i temperatury 

procesów termicznych.
•	W razie wystąpienia objawów 

chorobowych (nudności, bóle 
brzucha, wymioty, biegunka, 
gorączka) niezwłocznie udaj się 
do lekarza.
Bezpieczne i higieniczne 

zachowania:
•	Unikaj przypadkowych kontak-

tów seksualnych, gdyż zwięk-
szają one ryzyko zarażenia cho-
robami przenoszonymi drogą 
płciową, a także zakażenia wi-
rusem HIV.
•	Unikaj używania narkotyków 

i nadmiernego spożycia alko-
holu, gdyż prowadzą one do 
zagrożenia zdrowia, a nawet ży-
cia, ponadto mogą sprawić, że 
staniesz się ofiarą lub sprawcą 
aktów przemocy.
•	Uważaj „dopalacze”. Ich skład 

i działanie nigdy nie są pewne.
•	Pamiętaj, zawsze i wszędzie pil-

nuj swoich napojów – przypadki 
dosypywania i dolewania róż-
nych specyfików są coraz częst-
sze. Po takich substancjach łatwo 
możesz stracić samokontrolę.
•	Dbaj o higienę osobistą. Uni-

kaj używania wspólnie z innymi 
osobami ręcznika, grzebienia 
i przyborów toaletowych.
•	Unikaj robienia tatuaży i piercin-

gu w przypadkowych studiach.

 Jest nam niezmiernie miło po-
informować, że wychodząc na-
przeciw oczekiwaniom swoich 
Pacjentek, Szpital Powiatowy im. 
Prałata J. Glowatzkiego na odcin-
ku położniczym oddziału gineko-
logiczno – położniczego stworzył 
Pokój Rodzinny.
 Z pokoju mogą korzystać panie 
po porodzie wraz z partnerami, 
którzy już od momentu narodzin 
mogą spędzać czas z maluszkiem 
aż do momentu wyjścia ze szpitala.
 Pokój ten różni się od standar-
dowych przede wszystkim wy-
posażeniem. Znajduje się w nim 
wygodna kanapa. Ojcowie mają 
do dyspozycji ekspres do kawy 
i mogą zamawiać posiłki serwo-
wane przez szpitalną kuchnię.
 Do pokoju przynależy odrębna 
toaleta.
 Możliwość skorzystania z ta-
kiej oferty uwarunkowana jest 
dostępnością wolnego pokoju.
 Pobyt jest usługą płatną.

 Wszystkie niezbędne informa-
cje znajdziecie Państwo w Regu-
laminie korzystania z pokoju ro-
dzinnego, dostępnym na stronie 
internetowej szpitala, pod linkiem:
www.szpital.strzelce-op.pl/od-
dzialy/ginekologiczno-polozniczy/
regulamin-korzystania-z-pokoju-
-rodzinnego/

 Rak jelita grubego jest jednym 
z najczęściej diagnozowanych 
nowotworów w krajach Unii 
Europejskiej. W Polsce rocznie 
rozpoznaje się około 13 tysięcy 
zachorowań; umiera ponad 9 ty-
sięcy osób. Te niekorzystne sta-
tystyki wynikają głównie z fak-
tu, że zdecydowana większość 
chorych rozpoczyna leczenie 
dopiero w zaawansowanej fazie 
choroby. Jego objawy są począt-
kowo często bagatelizowane, 
co sprawia, że rozpoznanie na-
stępuje dość późno. To z kolei 
zmniejsza rokowania pacjenta 
i stanowi poważne zagrożenie 
jego zdrowia czy życia. 
 Możesz temu zapobiec, korzy-
stając z programu badań prze-
siewowych raka jelita grubego 
w Szpitalu Powiatowym im. Pra-
łata J. Glowatzkiego w Strzel-
cach Opolskich.

Program skierowany jest 
do osób:

•	w wieku 50 – 65 lat,
•	w wieku 40 – 49 lat, które po-

siadają krewnego pierwszego 
stopnia, u którego rozpoznano 
nowotwór jelita grubego,
•	które w ciągu ostatnich 10 lat nie 

miały wykonanej kolonoskopii,
•	które pozytywnie zostały zwe-

ryfikowane na podstawie wy-
pełnionej ankiety, którą można 
pobrać ze strony internetowej 
szpitala w linku: Ankieta – Ba-
dania przesiewowe lub w Reje-
stracji Szpitala.

Uwaga: skierowanie 
NIE JEST wymagane!

 Szczegółowe informacje moż-
na uzyskać w Rejestracji w holu 
szpitala lub po numerem tele-
fonu: 77 40 70 288.
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Z przyjemnością informu-
jemy, iż dnia 25 czerwca 

2024 roku zakończyła się 
już XV edycja zajęć grupo-
wych pt. „Piaskownica Emo-
cji”, których głównym celem 
jest rozwijanie kompetencji 
emocjonalno-społecznych 
oraz wzmacnianie samooce-
ny dziecka w wieku przed-
szkolnym. 

 Na zajęciach skupiamy się prze-
de wszystkim na rozwijaniu umie-
jętności rozpoznawania i nazy-
wania emocji. Zapoznajemy się 
z różnymi metodami radzenia so-
bie z emocjami z wykorzystaniem 
metody self-regulation. Ważne 
jest dla nas również kształtowa-
nie umiejętności pracy w grupie, 
nawiązywanie pozytywnych relacji 
rówieśniczych, a przede wszyst-
kim wzmacnianie poczucia warto-
ści i umiejętności rozpoznawania 
swoich mocnych stron. Z każdym 
edycją obserwujemy wzmożone 
zapotrzebowanie na tego typu 
zajęcia. W dzisiejszych czasach 
rodzice mają bogatą ofertę wy-
boru zajęć (języki obce, zajęcia 
sportowe, zajęcia artystyczne) 
dla swoich pociech. Często gra-
fiki naszych dzieci są przepełnio-
ne dodatkowymi aktywnościa-
mi mającymi na celu rozwijanie 
ich potencjału i pasji. Jednakże 

Wszystkie uczucia są ważne
wciąż brakuje oddziaływań ukie-
runkowanych na rozwój inteli-
gencji emocjonalnej, która jest 
bardzo ważna w osiąganiu suk-
cesów edukacyjnych i społecz-
nych. Inteligencja emocjonalna 
to najogólniej mówiąc zdolność 
rozpoznawania własnych emo-
cji (samoświadomość, adekwat-
na samoocena, samoregulacja/
samokontrola, panowanie nad 
swoimi emocjami oraz świadome 
reagowanie na świat zewnętrzny). 
Ważna jest również umiejętność 
rozpoznawania stanów emocjo-
nalnych innych osób i adekwatna 
zdolność adaptacji do różnych 
społecznych sytuacji oraz współ-
działania z innymi ludźmi.
 Zatem co robić, by wzmoc-
nić inteligencję emocjonalną 
dziecka? Istnieje na to kilka 
prostych sposobów m.in.:
– Rozmawiajmy o uczuciach. Na-
zywajmy emocje, które towarzy-
szą nam w życiu codziennym oraz 
wspólnie poszukujmy optymal-
nych sposobów regulacji emocji 
własnych.
– Akceptujmy każde uczucie, bo 
one wszystkie są ważne, również 
te negatywne. Złość też jest nam 
potrzebna, gdyż informuje nas że 
w naszym otoczeniu coś się dzieje, 
z czym nie czujemy się dobrze. Co 
z kolei wprowadza nasz organizm 
w stan walki lub ucieczki i skłania 

do działania. To ważne dla dziecka, 
aby dowiedziało się, że wszystkie 
emocje są normalne i że ma pra-
wo je czuć. Natomiast nie każdy 
sposób wyrażania emocji musi być 
akceptowany – możemy na przy-
kład powiedzieć dziecku, że nie 
zgadzamy się na krzyk lub bicie 
jako wyraz złości. Należy dziecku 
pokazać swoje granice. Nie należy 
jednak odrzucać uczuć „negatyw-
nych”, ponieważ prowadzi to do 
tłumienia emocji, co z kolei wpły-
wa negatywnie na zdrowie psy-
chosomatyczne naszych dzieci.
– Wsparciem w rozwoju inteligen-
cji emocjonalnej mogą być: gry 
planszowe, czasopisma oraz książ-
ki poruszające tematykę emocji. 

Zachęcamy do wyrażania także 
swoich emocji w sposób twórczy 
(malowanie, rysowanie, lepienie 
z plasteliny itp.) pozwoli to na 
rozładowanie napięcia emocjo-
nalnego. Ważne jest również za-
pewnienie odpowiedniej dawki 
ruchu, zdrowe odżywianie i rege-
nerujący sen. Ponieważ dziecko 
przebodźcowane lub które nie 
ma zaspokojonych podstawo-
wych potrzeb fizycznych i psy-
chicznych jest mniej zdolne do 
samoregulacji. Przydatne mogą 
być także wszelkiego rodzaju 
metody relaksacyjne (wierszyki 
masażyki, ćwiczenia oddecho-
we oraz ćwiczenia uważności).
 Pamiętajmy, iż dzieci nasze uczą 
się przez naśladownictwo, dlatego 
„MAMO, TATO zacznij od siebie”. 
To w jaki sposób rodzice reagują 
w różnych trudnych sytuacjach, bę-
dzie wzorem dla ich dzieci. Szczere 
mówienie o własnych uczuciach 
pomaga dziecku zrozumieć, że 
przeżywanie emocji jest nieod-
łączną częścią bycia człowiekiem.
 Więcej informacji na temat pro-
wadzonych zajęć grupowych na 
terenie Poradni Psychologicz-
no-Pedagogicznej w Strzelcach 
Opolskich oraz terminów spotkań 
w nowym roku szkolnym można 
uzyskać w sekretariacie.
Prowadzące: psycholog Dorota 

Rosiak oraz Teresa Macioł.

 Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Strzelcach Opolskich 
we współpracy z firmą „IMAGO” 
zorganizowało szkolenie pn: „Wy-
zwania wychowawcze a współczes-
ne zagrożenia w cyberprzestrze-
ni oraz wpływ mediów na dzieci 
i młodzież”. Szkolenie odbyło się 
dnia 20.06.2024 r. w Powiatowym 
Centrum Kultury w Strzelcach 
Opolskich i przeznaczone było dla 
osób pełniących funkcję rodziny 

zastępczej niezawodowej i za-
wodowej oraz dla prowadzących 
rodzinny dom dziecka na terenie 
powiatu strzeleckiego. W szkole-
niu udział wzięli również pracow-
nicy zespołu ds. rodzinnej pieczy 
zastępczej. Osoby przeszkolone 
z pewnością wykorzystają pozy-
skaną wiedzę w pracy z dziećmi 
i młodzieżą przebywającymi w pie-
czy zastępczej. Kolejne szkolenie 
zaplanowane jest na październik br.

Dyżury pełnią:
1.  Apteka „Pro-Pharma” sp. z o.o., 

ul. Moniuszki 16, tel. 728 309 
383, 507 071 311

2.  Apteka „Gemini”, ul. Opolska 
6, 77/417–90–03

3.  Apteka „Śląska”, Pl. Żerom-
skiego 9/1, tel. 77/461–21–43

4.  Apteka „Słoneczna”, ul. Rynek 
4/2, tel. 77/418–50–56

5.  Apteka „Dr. Max”, Os. Piastów 
Śl. 15, tel. 77/461–02–92

6.  Apteka „DOZ Apteka. Dbam 
o Zdrowie”, ul. M. Prawego 
7/1E, tel. 77/461–89–00

7.  Apteka „LIBRA”, Os. Piastów 
Śl. 21, tel. 77/461–38–76

8.  Apteka „Multifarm”, ul. Ligonia 
1A, tel. 77/415–20–55

1. “Gemini”
2. “Śląska”
3. “Słoneczna”
4. “Dr. Max”
5. „DOZ Apteka”
6. “LIBRA”
7. “Multifarm”
8. “Pro-Pharma”

9. “Gemini”
10. “Śląska”
11. “Słoneczna”
12. “Dr. Max”
13. „DOZ Apteka”
14. “LIBRA”
15. “Multifarm”
16. “Pro-Pharma”

17. “Gemini”
18. “Śląska”
19. “Słoneczna”
20. “Dr. Max”
21. „DOZ Apteka”
22. “LIBRA”
23. “Multifarm”
24. “Pro-Pharma”

25. “Gemini”
26. “Śląska”
27. “Słoneczna”
28. “Dr. Max”
29. „DOZ Apteka”
30. “LIBRA”
31. “Multifarm”

czerwiec

Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Powiatu Strzeleckiego Nr LIX/517/23 z dnia 20 grudnia 2023 r.

D Y Ż U R Y A P T E K W  S T R Z E L C A C H  O P O L S K I C H  W   2 0 2 4  r .

UWAGA: 
Dyżur rozpoczyna się 

od godziny 8.00 
i kończy się o godz. 23.00

PCPR szkoli rodziny zastępcze
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Po kilkuletniej przerwie 
powrócono do organi-

zacji tej imprezy. W tym roku 
odbyła się już po raz 21. 

 Przez dwa dni, 22 i 23 czerw-
ca, mieszkańcy wioski i goście 
bawili się znakomicie. A atrak-
cji było sporo: występy zespo-
łów muzycznych, kabaretów 

i mażoretek, warsztaty, anima-
cje i dmuchańce dla dzieci, wie-
czorne zabawy dorosłych, zlot 
starych pojazdów (w tym roku 
przyjechało ich aż 97!).  Po raz 

pierwszy Dni Grodziska zostały 
połączone z Opolskimi Targami 
Ekonomii Społecznej, organi-
zowanymi przez Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej 

w Opolu. W Grodzisku, podczas 
ósmej już edycji, swoją ofertę 
zaprezentowało 17 podmiotów.
 Oj, działo się w Grodzisku, 
działo!

Powiatowe Centrum Kultury zaprasza

Jak pachnie ziemniaczanymi 
plackami – to wiadomo: Żę-

dowice! Plakonie, plackorze 
– tak zwano mieszkańców 
tej wioski. Może kiedyś nie 
było to powodem do dumy, 
ale dziś jest.

 Tegoroczne Święto Placka 
było wyjątkowe – bo jubile-
uszowe. W dodatku w ciągu 
dwóch dni – 29 i 30 czerwca 
- świętowano aż dwa jubileu-
sze – obok 10. Święta Placka, 
których smażenie dosłownie 
na chwilę oddano mężczyznom 
(!), obchodzono 140-lecie OSP 
w Żędowicach. 
 W dodatku Stowarzyszenie 
Kobiet Żędowickich zaangażo-
wało się również w pomoc dla 
2-letniego mieszkańca wsi - Ku-
busia Kucharskiego. Urodził się 
jako wcześniak z mózgowym po-
rażeniem dziecięcym - diplegią 
spastyczną, czyli zwiększonym 
napięciem mięśniowym oraz 
niedowładem kończyn dolnych,  
i wymaga intensywnej i bardzo 
kosztownej terapii. 

Pod Patronatem Starosty Strzeleckiego
Dni Grodziska

X Święto Placka


